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Brødremenigheden 

Tro og kærlighed 
 

Kristus-tro er noget andet end usikker viden. Tro er 

altid forbundet med tillid – eller med filosoffen Lud-

wig Wittgensteins ord: ”På en vis måde kan man kal-

de en sådan tro for den mest faste, fordi mennesket 

vover ting for denne tro, som de ikke ville risikere for 

andre, langt bedre beviste sager.” Disciplene havde 

tillid til Jesus, og altså tro på, at det rigtige var at føl-

ge Jesus.  

Med andre ord, tro er ikke en forestilling om at få del 

i en anden, mere afklaret, åndelig, harmonisk verden, 

eller at erhverve en særlig indsigt i tilværelsens hem-

meligheder. Tro er ikke andet end det, den blinde tig-

ger udtrykker: At råbe op og række ud efter Kristus i 

tillid til, at han er dér, hvor jeg er. Det er den tro, der 

frelser. 

Vi tror, håber og elsker ikke, fordi vi ved alt, men 

fordi vi giver os hen til noget, som er mere suverænt 

end vores viden. Når det kommer til Kristus, må jeg 

som en kristen ophæve tidens viden for i stedet at gi-

ve mig hen til Kristi ord om livet. Troens afkald på 

de herskende og vedtagne normer rummer altid et 

element af oprør. En kristen må aldrig lade sig blive 

et dummere menneske. Så hellere lade være med at 

føre sig frem på den almindelige videns betingelser 

og cirkel. Vi må leve på Guds ord og udvise kristen 

dømmekraft. Evangeliet ophæver tidens viden, når 

denne viden bliver til dårskab. 

Tro kræver mod. Mod til at være kritisk i forhold til 

den verden, hvor meget taler imod troen. Vi taler om 

troens vovemod, mod til at give sig ind under Kristus. 

En har sagt: ”Mod er ikke fravær af frygt, men en 

overbevisning om, at noget er vigtigere.” Troen er en 
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overbevisning om, at noget er vigtigere. Det vigtigste. 

Når vi mennesker møder Kristus, opstår Guds rige; når vi oplever at livet 

bliver nyt og smukt, og når vi finder mening med det svære uforståelige 

liv på jorden, er Kristus nær. Guds rige er Kristusnærvær. I troen lever 

Guds Rige. 

Jørgen Bøytler 

 

Husorden for enkekoret i Christiansfeld af Christina Petterson 
 

Den følgende husorden for enkekoret i Christiansfeld er fra 1785, og fin-

des i 3 forskellige versioner i arkivet (P.A.II.R.4.B.4). Alle versioner bæ-

rer præg af at være redigeret. Det er især i afsnittet der referer til sovesa-

le, og måske er revisionerne fra en tid hvor enkerne ikke længere sov på 

sovesalen. Dette betyder også, at ord som stue-opsynskvinde er blevet 

erstattet af det mere generelle ”kor-tjenerinde”. Jeg har anført sådanne 

ændringer med kursiv skrift.   
 

Da det på ingen måde er hensigten med et enke-korhus i menigheden, 

som enkehuse andre steder, at det blot skal være en velgørende plejean-

stalt, men at vore enkers samliv i et hus også har sit formål og forbindelse 

til hjertet, og til at fremme nåde-gangen hos disse søstre, som bor i og 

uden for korhuset, hvorved fællesskabet også bliver opbygget, så det er 

bestemt en vigtig sag, at alle indretninger i et sådant hus er i overensstem-

melse dermed, og at der også holdes orden over dem gennem formålstjen-

lige indretninger.  

Vores kære enkesøstre har allerede i deres tidligere ægteskabelige liv haft 

deres egne husholdninger og har af erfaring lært, hvor nødvendigt det er 

at overholde orden og punktlighed i et sådant hus. De vil være så meget 

mere overbeviste om, hvor nødvendigt det er at opretholde en særlig or-

den i et stort korhus, og hvordan slaphed i denne henseende kan have ska-

delige konsekvenser for et uforstyrret forløb. De vil derfor med glæde og 

velvilje acceptere følgende punkter som husregler. 
 

1. Alle beboere, hvis helbred og fysiske omstændigheder tillader det, skal 

gerne indfinde sig til morgen- og aftenvelsignelsen.  
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2. Der er 2 borde i korhuset, som hver søster kan vælge efter formåen/

formue, og for en ordens skyld vil hver enkelt ankomme punktligt til  det 

bord, hun vælger, efter klokken (egtl lyden). Hvis en søster ønsker at til-

berede noget mad til sig selv om aftenen i køkkenerne i korhuset, skal 

hun medbringe sit eget brænde og passe på ilden, så kul og aske ikke 

spredes rundt omkring.  
 

3. Der skal i det hele taget passes godt på ilden, således at når gryder med 

kul eller bradepander bæres gennem huset, såvel som når de sættes ned, 

at dette aldrig sker på brædder eller gulvbrædder, men på sikre steder.  
 

4. Alt vasketøj skal vaskes i det til korhuset hørende vaskehus, for hvis 

brug hver søster skal betale en daglig afgift, alt efter om hun bruger det i 

kortere eller længere tid. På den anden side er det ikke tilladt at vaske og 

tørre vasketøj i køkkener og stuer i beboelseshus eller i korridorerne i 

samme, hvor ikke kun bygningen, men også beboernes helbred lider der-

under. 

 

 

 

 

Enkehuset 
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5. Ligesom orden i huset kræver, at det holdes rent, så hører dertil, at der 

ikke spyttes i gangene og på trapperne, og at hvis nogen ved et uheld spil-

der noget, skal det straks tørres op, og at der ikke stilles noget på vinduer-

ne i gangene eller kastes ud af døre og vinduer. På samme måde må der i 

køkkenet og vaskerummet og i gården ikke hældes noget ud, der kan til-

stoppe afløbet, men alt, hvad der skal ryddes væk af affald eller lignende, 

skal bringes til det dertil bestemte sted.  
 

6. Lamperne i korridorerne skal tændes på det rette tidspunkt, så ingen 

kommer til skade i mørke og dysterhed, og de må ikke slukkes, før det 

fastsatte tidspunkt tillader det.  
 

7. Søstrene bedes om ikke at være til besvær for køkkensøstrene i køkke-

net, så længe de laver mad, men hvis de har brug for noget, at bede om 

det gennem en besked. 
 

8. For ordens skyld lukkes korhuset hver aften om sommeren kl. 10 ¼ , 

om vinteren kl. 10 umiddelbart efter Singstunde. Hvis den ene eller den 

anden søster derfor ikke kan komme hjem før dette tidspunkt på grund af 

forretninger uden for huset, skal hun gerne informere husvogterne i for-

vejen, så huset kan holdes åbent, og søstrene ventet. Ligesom de søstre, 

der går ud for at arbejde eller i marken, vil påtage sig at rapportere dette 

korrekt, så hvis nogen beder om at tale med dem, vil de vide, hvor de kan 

finde dem. På samme måde kan ingen søster love sit værelse - som hun 

bebor - til en anden; det afhænger udelukkende af husets forstandere.  
 

9) Hvis fremmede kommer til korhuset, for at bestille noget eller sælge, 

må de aldrig få lov til at gå længere end til forhuset, hvor husvogtersken 

er udpeget til at holde opsyn, som både informerer søstrene, hvis noget er 

til salg, og kalder på dem, som de fremmede ønsker at tale med.  
 

10. Hvis nogen ønsker at blive vist rundt i huset af sine slægtninge eller 

bekendte, meldes dette behørigt til kortjenerinden på forhånd.  
 

11. Da stue-opsynskvinden kortjenerinden er forpligtet til at holde orden 

og renlighed, især med træ og lys i stuerne, bedes de søstre, der bor sam-

men, om ikke at gøre det vanskeligt for dem. 
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 12. Hvis en søster befinder sig i nød og fattigdom, skal hun hellere bede 

sine kor-arbejdere om hjælp end at pådrage sig hemmelig gæld, hvilket 

er uacceptabelt blandt os.  
 

13. De søstre, der sover sammen i sovesalen, vil af kærlighed og respekt 

for hinanden afholde sig fra al larm og unødvendig snak, når de går i 

seng, såvel som når de står op; samt sørge for at opretholde renlighed 

og orden der, hvilket indebærer at rede alle senge kl. 9 om morgenen. 

Det samme skal anbefales til de søstre, der på grund af deres omstændig-

heder sover på deres værelser eller kamre.  
 

14. Enker, der bor uden for korhuset i deres eget hus, eller som er i tje-

neste hos familier, skal forblive i uafbrudt hjerte-forbindelse og kærligt 

fællesskab med deres kor og i al deres opførsel vise sig at være sande 

korsøstre til ære for Jesus og deres kor, og også tage trofast del i deres 

kors behov.  
 

15. Hvis en søster mærker et tilfælde af sygdom hos sig, skal hun kon-

takte sine arbejderinder i samme stund, så de kan hjælpe hende med råd 

og gøren.  
 

16 Ingen søster må uden kortjenerindens forudgående viden stille kasser, 

kister eller lignende på opbevarings-gulvet, og skal være tilfreds med 

den plads, der er tildelt dem. På samme måde kan ingen møbler placeres 

i gangene uden forudgående samtykke og tilladelse fra kortjenerinden. 

Hver enkelt skal sætte sit navn på: Kiste, æsker, kister, kurve med mere, 

sengebord og så videre.  
 

17. De søstre, der skal korrespondere med hensyn til deres ejendom, kan 

med glæde benytte sig af råd fra deres forvaltere, og også helst gøre det 

med samtykke fra deres arbejderinder. På den anden side bør unødven-

dig korrespondance frarådes.  
 

18. Vore enker har altid gjort flittig brug af kirke- og kormøderne til de-

res egne hjerters opbyggelse og velsignelse, og har ikke forsømt dem 

uden behov, og dette anbefales dem også varmt, hvor det stadig skulle 

hjælpe den ene eller den anden. 
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Nu vil de kære enker flittigt takke vores kære Frelser for deres velsigne-

de nåde valg og hensigten med deres samliv, så den trofaste overholdelse 

af denne korhus-orden vil være kærlig og behagelig for dem. De vil gøre 

alt, hvad de skal gøre i huset, med trofasthed og omsorg, huske det selv 

og også tage imod påmindelser med kærlighed, og den kære Frelser vil 

helt sikkert velsigne deres trofasthed.  
 

Den nødvendige nåde og villighed dertil bedes for hele Enkekoret og alle 

dets nuværende og fremtidige medlemmer. 
 

Den 2 December 1785, Menigheds-Direktionen i Christiansfeld 
 

Johann Friedrich Früauff, Renatus Ebbing, Johann Konrad Hegner, Phi-

lip Friedrich Haecker, Johann David Zimmer, Philip Christian Schmuz, 

Samuel Krause.  

Enkehuset med museumsbygningen som nu restaureres. 
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Gudsageren 

Den 2. april 2024 er det 250 år siden at Gudsageren blev indviet ved be-

gravelsen af doktor Ritters søn Johannes Gabriel, knap et halvt år gam-

mel.  Den afdøde dreng blev opbevaret i en kiste i Stepping indtil begra-

velsen kunne finde sted på Gudsageren. Om forældrenes ophold i Christi-

ansfeld, står der følgende i jubilæumsbogen fra 2023 ”En by på kongens 

mark” af J. Bøytler, M.N. Hviid og C. Petterson m.fl. 

Her citeres fra Marita Gruners afsnit 

”Et kig bagom visitationen i Christi-

ansfeld”: 

Side 148: ”… Menigheden i Christi-

ansfeld havde også bedt om en me-

nigheds-medicus, fordi de ikke øn-

skede at tage imod anmodningen fra 

den uddannede og praktiserende 

læge dr. Johan F. W. Ritter fra 

Flensborg om at flytte til Christians-

feld. Dr. Ritter havde nemlig i løbet 

af 1776 anmodet om at blive opta-

get som læge i Christiansfeld, men 

ledelsen i Christiansfeld kunne ikke 

beslutte sig for ”at acceptere ansøg-

ningen fra dr. Ritter i Flensborg om 

at få lov til at flytte til Christiansfeld”. Der syntes at være for meget, der 

talte imod ham (hvilket ikke er uddybet i kilderne). Hans ansøgning blev 

ikke imødekommet. Før han flyttede til Flensborg i 1773, havde dr. Ritter 

været medlem af Brødremenigheden i Zeist, men havde i mellemtiden, af 

uforklarlige årsager, taget afstand fra menigheden, og de havde taget af-

stand fra ham. Fra slutningen af 1773 arbejdede han som læge i Flens-

borg, hvor Jonathan Briant mødte ham i begyndelsen af februar 1774 og 

skrev: 

Doktor Ritter er i Flensborg og har en fuld praksis deromkring, og som 

det ser ud, passer han godt ind dér. Jeg har ikke hørt noget ubehageligt 

 Johannes Gabriel Ritter 
Født i Zeist i Holland , død den 26.9. 1773 
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 om ham, men snarere at de syge og døende ofte sender bud efter ham, for-

di de tror, at han er herrnhuter og derfor ærlig, og at han vil lede dem til 

Frelseren. Med hensyn til brødrene og søstrene dér, er man ganske vist 

lidt bange for, at folk skal tage anstød og lide skade af dem her og dér, 

især Lisette (Maria Elisabeth Ritter), fordi Ritters anses for at være Brød-

remenigheds-medlemmer, men det er nu gået alligevel. 

På dette tidspunkt blev ægteparret Ritter af udenforstående betragtet som 

”herrnhuter”, og familien Ritter synes ikke at have gjort indsigelse eller 

modsat sig dette, men medlemmerne af Brødremenigheden selv synes ikke 

at bryde sig om denne identifikation. Ifølge Briants rapport skyldes dette 

sandsynligvis hovedsageligt hustruen Maria Elisabeth Ritters opførsel…” 

Side 154: ”… Maria Elisabeth Ritter havde tilsyneladende ofte fulgt dette 

forkerte adfærdsmønster (at ”ræsonnere” / at brokke sig/ at anklage no-

gen), og heri kunne man se årsagen til afstanden mellem parret og Brødre-

menigheden... Trods gentagne anmodninger fik parret ikke tilladelse til at 

flytte til Christiansfeld… ”       Anna Blenner Svennesen 

 

Efterlysning 

På Brødremenighedens Arkiv er vi ved at være igennem en nyregistrering 

af alle bøgerne. Vi vil selvfølgelig gerne have at Arkivet/biblioteket har 

alle relevante bøger om Christiansfeld, Brødremenigheden, missionen og 

historien. Vi har mange bøger (op mod 9000 stk. ialt), men vi har opdaget 

at vi mangler nogle. 

Derfor efterlyser vi: 

Bent Tage Nielsen: Wangaluka 

Ellen og Daniel Dirksen: Missionærer i Tanganyika, en brevsamling 1932-

1952 

Elly og Harry Jørgensen: Et bundt breve fra Afrika fortæller historie 

Henri Nissen: Undskyld, kan De sige mig Vejen til Afrika? 

Johanne Larsen: mama Larsen fortæller videre. 

Hvis der er nogen der ligger inde med disse bøger, eller andet materiale 

vedr. Brødremenigheden, Christiansfeld, missionen og deres historie, vil 

Arkivet meget gerne modtage dem.    Steen, Hanne og Trille 
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BDM - nyt   
 

Volontører udsendt til Tanzania 

Tidligt i januar sendte BDM 

nye volontører til Tanzania 

efter endt volontørkursus i 

Christiansfeld. Sara, Sofie og 

Marie tog til Peters House i 

Sumbawanga,  og til Sikonge 

rejste Ann-Sofie, Stefan og 

Esther. Der er de for længst i 

fuld gang med at undervise 

de seks missionærbørn til udgangen af maj måned. I Korsalen blev der 

holdt en kort udsendelsesgudstjeneste med forbøn. 
 

Tilbage fra Albanien 

I februar besøgte journalist Svend Løbner og generalsekretær Arngeir Lan-

gås Brødrekirken i Albanien for første gang. Alle seks menigheder stod på 

programmet, samt lejrstedet i Pogradec. I Lezha blev de kendt med roma-

erne, som udgør menigheden. Luften var frygtelig i den bydel, hvor de bo-

ede, men glæden over kirken var stor.  

I Elbasan oversatte Dena Fortuzi Arngeirs hilsen, der kom vidt omkring 

både Kierkegaards opvækst i Brødremenigheden og i Pogradec om at Gud 

som er Ånd valgte at blive materie i mennesket Jesus, og fortsætter med at 

være både ånd og materie i kirken. Dena kommer til missionsfesten den 5. 

maj. 

 

 

 

Dena oversætter for Arngeir I Burrel hørte de børnekoret synge 
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Logan Refshauge Jakobsen er født 
 

Fra Hong Kong er der kommet glædeligt 

bud om at Mads og Janice Refshauge Jakob-

sen den 23. februar er blevet forældre til lille 

Logan.  
 

Ny administrations- og økonomichef  

Elsebet Møller Kudahl valgte desværre at 

stoppe på posten efter mindre end et år, selv 

om hun var glad for kollegaerne. Men heldigvis er en afløser allerede på 

plads.  

Det er Lars Mollerup-Degn, som kommer med rig erfaring fra 30 års en-

gagement i missionsorganisationen Areopagos. 

Her var han ene mand om at starte sekretariat 

for organisationens danske afdeling op, men 

det har udviklet sig meget igennem årene. I en 

missionsorganisation skal man kunne spille på 

mange tangenter, som Lars Mollerup-Degn 

udtrykker det, og i Areopagos var han gennem 

årene involveret i alle sekretariatets funktioner, 

helt fra generel administration, medlemshånd-

tering og personaleledelse til strategisk udvik-

ling og partnerskabsrelationer. Den fleksibilitet får han brug for nu. – 

Genbrug og salg er nye områder for mig, men jeg håber, at jeg kan for-

enkle nogle procedurer og skabe et ensartet apparat bagom arbejdet, så 

det bliver enklere at være frivillig. – Jeg håber, at jeg bag kulissen kan 

medvirke til at BDM’s mission- og udviklingsarbejde bliver endnu mere 

effektivt til gavn for de mennesker i verden, vi hjælper, tilføjer Lars Mol-

lerup-Degn. Han er gift med Ellen, som han har fire voksne børn og 1 

barnebarn sammen med.  
 

Besøg af Socialdemokraternes udenrigsordfører Jesper Petersen  
 

Den 26. februar besøgte en politiker fra Sønderjyllands storkreds BDM, 

nemlig Jesper Petersen. Han fortæller, at BDM gjorde et godt indtryk på 

ham, både fordi han igennem vores butikker fik se det store frivillige   

 

Mads og Janice med Logan 

  

Lars Mollerup - Degn 
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arbejde, der gøres, og fordi han også fik et indblik i det vigtige folkeligt 

forankrede arbejde BDM bidrager til sammen med vores partnerkirker 

forskellige steder. 
 

Missionsfest i Christiansfeld 

 

Søndag den 5. maj 2024 inviterer Brødremenighedens Danske Mission 

(BDM) til missionsfest i Christiansfeld fra kl.  
 

Kl. 10.00  Festgudstjeneste i Brødremenighedens kirke.  

         Biskop Marianne Christiansen prædiker. 

Kl. 12.00  Frokost i Multisalen, Søstrehuset 

Kl. 13.15  Dena Fortuzi, præst i Brødrekirken i Albanien-

fortæller. 

Hilsener fra missionsarbejdet 

Afrikansk musik og dans ved  

Kidd Mkandawire 

 

Kl. 14.45   Eftermiddagskaffe 

Kl. 15.15   Generalforsamling  

 

 

Kl. 16.45  Afslutningsandagt 

 

Det er gratis at deltage i missionsfesten. I år samler vi en missionsfestga-

ve ind til Albanien. Hvis man deltager i spisningen kl. 12-13 skal man 

tilmelde sig senest den 28. april. Tilmelding sker på e-mail: bdm@bdm-

dk.dk eller på tel. 35 29 48 20. 

 

Kvindernes Internationale Bededag  

Den 1. marts 2024 blev Kvindernes Internationale Bededag afholdt i Sø-

strehuset i Christiansfeld. Kvinder fra Palæstina havde arbejdet med te-

maet: ”Jeg beder jer om at bære over med hinanden i kærlighed.” med 

henvisning til Ef. 4, vers 1 - 4. Teksterne er blevet til længe før massak-

ren den 7.10. 2023. Nogle synes det var utroligt relevant, at sætte fokus 

på palæstinensiske kvinders vilkår netop i år, andre har måske følt, det 

Marianne Christiansen 

Dea Fortuzi 

Kidd Mkandawire 
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var at vælge side i den vanskelige og komplekse konflikt som stadig raser, 

men bøn er ikke politik. 

Bodil Skjøtt tidligere generalsekretær ved Isralsmissionen var årets taler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som sædvanligt var der sønderjysk kaffebord med de lækreste hjemme-

bagte kager. Der blev også fortalt om områderne og vist billeder derfra.  

Det var Else-Marie Hjort der havde forberedt en flot powerpoint præsen-

tation, som gjorde os alle klogere.     
 

Klipning af lindetræerne på Grev Zinzendorfs Plads 

 

Nicolaj, David og Axel har 

haft travlt med at klippe lin-

detræerne på kirkepladsen. 

Bemærk skabelonen som de 

benytter. Den er konstrueret 

af Alfred Schmidt og er en 

fantastisk hjælp og lettelse. 

Menigheden har rigtig man-

ge træer der skal klippes, 

men lindetræerne på Guds-

agerens blev klippet i efter-

året.  

Gæt hvor mange træer Brød-

remenigheden skal klippe.  

 

Fra gudstjenesten i Korsalen 
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Kirkelige meddelelser 
 

Dåb 
 
 

Den 14. januar 2024 holdt Sr. Sara Pernille Jespersen og Michael Hartvig 

Jespersen deres to sønner Frederik Bjørn Jespersen og Sigurd Sofus Je-

spersen over dåben. I ønskes hjerteligt tillykke. 

 

Konfirmation 
 
Søndag den 24. marts 2024 blev Signe Ravnskjær Schmidt konfirmeret i 

Brødremenighedens kirke. 

 

Begravelse 
 
 

Den 29. januar 2024 blev Broder Poul Erik Vinding Starup, født den 30. 

november 1952 død den 6. januar 2024, begravet på Gudsageren. 

 

Indsamlede midler gennem kollekter 
 
 

Ved redaktionens slutning var der siden sidste blads udgivelse indkommet 
til: 
Menighedens arbejde i Christiansfeld           6.940,00 kr. 

Brødremenighedens Danske Mission   2.864,50 kr. 

Bibelselskabet           2.033,50 kr. 
 

Vi takker på modtagernes vegne. 

 

Missionsfest søndag den 5. maj 2024 kl. 10.00 
 
 Se mere under BDM nyt side 12 

 

Markering af Slaget ved Kolding 23. april kl. 11.00 
 

 

I år indledes markeringen med koncert i Brødremenighedens Kirke kl. 

11.00 med Slesvigske Musikkorps.  

Derefter marcheres til Gudsageren, hvor kranselægningen finder sted.  
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Matiné 
 

13.04  Matiné kl. 11.00 i kirken med værker af Bach og Gade.  

25.05  Matiné kl. 11.00 i Korsalen  med Juliane Ilgner. 

27.07  Matiné kl. 11.00 i kirken med Juliane Ilgner. 

 

Sykreds 2. kvartal 2024 
 
 
 

04. april  Paul Gerhardt Schmolke fortæller om sin vej fra  

   Christiansfeld til Christiansfeld.    

18. april  Christinero gennem tiden. Else-Marie Hjort har været i  

                    arkiverne og fundet spændende oplysninger. 

02. maj  ”Overrasket af fryd” Om C.S. Lewis og hans forfatterskab 

    Else Marie Larsen har sammen med Christian nyudgivet 

   en række af C.S.Lewis’ bøger.    

 

Koncerter i 2. kvartal 2024 
 
 

 

19. april kl. 19.30  Sønderjyllands Symfoniorkester dirigent  

          Philip Faber Tyrstrup Kirke. 

28. april     kl. 15.00     Woman of Brass i kirken 

20. april kl. 16.30 - 17.30 Koncert i kirken med et kor fra Estland. 

         

Kransenedlæggelse i Christinero klokken 11.00 
 

Den 17. juni er det 212 år siden Christina Frederica von Holstein døde.  

Traditionen tro er der kransenedlæggelse ved hendes grav denne dag. 

 

Morgensang og bøn hver fredag klokken 9.00 i Korsalen. 
 

Benyt elevatorindgangen.  

 
Suppedas og kirkefrokost datoer kommer i næste blad. 
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